



## ZASADY WYRÓŻNIANIA ROZPRAW DOKTORSKICH DLA DOKTORANTÓW INTERDYSCYPLINARNEJ SZKOŁY DOKTORSKIEJ Z DYSCYPLINY *INŻYNIERIA CHEMICZNA* (nie dotyczy doktoratów wdrożeniowych)

Na podstawie Uchwały Rady Dyscypliny *Inżynieria Chemiczna* Politechniki Łódzkiej nr 3/69/2024  
z dnia 8 marca 2024 r..

dotyczy doktorantów Interdyscyplinarnej Szkoły Doktorskiej Politechniki Łódzkiej

Warunki konieczne do wyróżnienia rozprawy doktorskiej:

1) Opublikowanie lub udokumentowane przyjęcie do druku **przynajmniej dwóch** prac w czasopismach z listy JCR<sup>1</sup>, dotyczących badań stanowiących przedmiot rozprawy.

2a) Łączny *Impact Factor* (liczony wg daty publikacji) dwóch najlepszych prac, w których kandydat jest pierwszym autorem lub autorem do korespondencji spełniających warunek 1) musi być nie mniejszy niż 8.

lub

2b) Łączny *Impact Factor* (liczony wg daty publikacji) dwóch najlepszych prac, w których kandydat jest pierwszym autorem lub autorem do korespondencji spełniających warunek 1) musi być nie mniejszy niż 6, jeżeli kandydat wykaże w dorobku dominujący<sup>2</sup> współdział w zgłoszeniu patentowym tematycznie związanym z pracą doktorską.

3) Wnioskowanie wraz z uzasadnieniem o wyróżnienie pracy przez co najmniej dwóch recenzentów w formie pisemnej.

4) Rozprawa doktorska musi zostać złożona nie później niż przed upływem pięciu lat od początku roku akademickiego, w którym doktorant rozpoczął kształcenie w ISD.

5) Poparcie Rady Dyscypliny musi być wyrażone udziałem nie mniej niż 3/5 głosów w głosowaniu tajnym w obecności przynajmniej połowy członków rady.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

<sup>1</sup> Wymagana ranga czasopisma: minimum Q2 w następujących obszarach wg Web of Science:

ENGINEERING, CHEMICAL lub  
CHEMISTRY, PHYSICAL lub  
MATERIALS SCIENCE, MULTIDISCIPLINARY lub  
BIOCHEMISTRY & MOLECULAR BIOLOGY lub  
AGRICULTURE, DAIRY & ANIMAL SCIENCE lub  
ENVIRONMENTAL SCIENCES lub  
PUBLIC, ENVIRONMENTAL & OCCUPATIONAL HEALTH

<sup>2</sup> Dominujący oznacza największy procentowy wkład ze wszystkich współautorów.